

**Servicii de intretinere a
drumurilor locale raionale
Edinet 2019**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2019
Intretinerea drumurilor

Valoarea de deviz 6 390 565,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-59 M5-Chetrosica Noua-Gaspar-R8				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	44,0000	36,207 8,604	1 593,108 378,576
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	44,0000	224,414 0,000	9 874,198 0,000
3	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor catre podet(Ручная очистка канав и кюветов)	m	6,0000	11,472 11,472	68,832 68,832
4	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	8,0000	269,114 269,114	2 152,912 2 152,912
5	PF02C	Prelucrarea fetei vazute, la zidariile de beton spruita in cimp continuu la podet(Обработка лицевой стороны бетонных стен, с насечкой на непрерывной поверхности)	m2	1,5000	70,266 70,266	105,399 105,399
6	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	1,5000	60,355 43,498	90,532 65,247

1	2	3	4	5	6	7
7	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	3,0000	12,407 9,560	37,221 28,680
8	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	6,0000	137,160 31,070	822,960 186,420
9	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Залладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc	19,0000	354,643 52,102	6 738,217 989,938
10	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	19,0000	834,164 31,548	15 849,116 599,412
11	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Balti pentru circulatie rutiera din metal, Залладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
12	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Balti pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586
13	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc	32,0000	11,346 7,409	363,088 237,088
14	DF55A	Curatierea zonei de expropriere a drumului(la autopavilion) de	m2	66,0000	0,148 0,148	9,780 9,780

1	2	3	4	5	6	7
		gunoi si alte obiecte				
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze(la autopavilion)	t	0,0800	65,012 65,012	5,201 5,201
16	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)(la autopavilion)	buc	2,0000	780,615 282,020	1 561,230 564,040
17	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi(la autopavilion)	100 buc	0,0100	380,000 380,000	3,800 3,800
18	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (la autopavilion)	m2	15,0000	271,457 117,588	4 071,848 1 763,820
19	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3	0,1800	3 998,950 908,200	719,811 163,476
20	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, одним слоем на существующую окраску)	m2	30,0000	35,831 23,900	1 074,930 717,000
21	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc	1 500,0000	25,812 25,812	38 718,000 38 718,000
22	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	150,0000	490,428 490,428	73 564,200 73 564,200
23	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	45,0000	31,070 31,070	1 398,150 1 398,150
24	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut	15,0000	123,350 0,000	1 850,250 0,000
25	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	154,0000	0,693 0,693	106,737 106,737
26	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot	buc	154,0000	68,284 43,020	10 515,800 6 625,080

1	2	3	4	5	6	7
		de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300				
27	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3	5,0000	50,233 40,630	251,165 203,150
28	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	2,0000	198,566 59,750	397,132 119,500
29	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,8000	425,612 0,000	340,490 0,000
30	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m	77,0000	597,459 109,940	46 004,358 8 465,380
31	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	340,0000	120,719 0,000	41 044,474 0,000
32	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	1 350,0000	251,594 27,867	339 651,266 37 620,990
33	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный	m2	88,0000	327,918 39,005	28 856,791 3 432,422

1	2	3	4	5	6	7
		ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)				
34	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m	285,0000	8,290 1,855	2 362,630 528,572
35	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare de avertizare vizavi de podet "Directiile curbelor curbelor periculoase la stinga si la dreapta" pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
36	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera "Directiile curbelor curbelor periculoase la stinga si la dreapta" din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantatla al doilea podet (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	3,0000	1 066,776 21,032	3 200,328 63,096
37	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	7,0000	269,114 269,114	1 883,798 1 883,798
38	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la podet la deschideri	m2	1,2000	162,464 81,260	194,957 97,512
39	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri la albia de intrare si de iesire la podet (Каменная наброска на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	0,8000	339,095 132,884	271,276 106,307
40	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri	m3	3,6000	969,421	3 489,914

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereuri la podetul II			102,770	369,972
41	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	5,0000	60,355 43,498	301,773 217,490
42	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	9,0000	137,160 31,070	1 234,440 279,630
43	DF59B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на мостах)	m	12,0000	724,537 164,193	8 694,440 1 970,316
44	RpDA03B	Curatirea albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	2,2000	269,114 269,114	592,051 592,051
45	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	4,5000	60,354 43,498	271,595 195,741
46	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	8,0000	12,407 9,560	99,254 76,480
47	RpDA03B	Desfundarea si curatirea tuburilor la podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	8,0000	269,114 269,114	2 152,912 2 152,912
48	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	8,0000	137,160 31,070	1 097,280 248,560
49	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice pe stilpi LAP	buc	26,0000	21,251 18,164	552,519 472,264

1	2	3	4	5	6	7
		(Изготовление и установка металлических отражающих щитов на столбах ЛЭР) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300				
50	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la al III -lea podet (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	10,0000	137,160 31,070	1 371,600 310,700
51	RpDE09B	Montarea placutelor metalice pe stilpi din material plastic, pentru direjarea circulatiei rutiere (Установка металлических отражающих щитов на пластиковых столбах для указания направления) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0500	buc	3,0000	10,900 6,214	32,701 18,642
52	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	6,5000	60,354 43,498	392,304 282,737
53	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri la albia de intrare si de iesire la podet (Каменная наброска на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	2,0000	339,096 132,884	678,191 265,768
54	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale la albia de intrare si de iesire la podet(Фундамент из монолитного бетона B20 искусственуых сооружений) Alte utilaje=1,0300	m3	2,5000	1 218,612 152,482	3 046,531 381,205
55	DF59B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на мостах)	m	12,0000	724,537 164,193	8 694,440 1 970,316
56	DF19A	Reinstalarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera "Directiile curbelor curbelor periculoase la stinga si la dreapta" din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantatla la inaltimea de	buc	3,0000	32,776 21,032	98,328 63,096

1	2	3	4	5	6	7
		standard(Переустановка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)				
57	RpDA03B	Curătirea albia de intrare la podet la iesirea din s.Cetrosica N. (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	9,0000	269,114 269,114	2 422,026 2 422,026
58	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	0,5000	60,354 43,498	30,177 21,749
59	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	30,0000	12,407 9,560	372,207 286,800
60	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri la albia de intrare si de iesire la podet (Каменная наброска на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3	3,6000	339,096 132,884	1 220,744 478,382
61	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	6,0000	60,355 43,498	362,128 260,988
62	RpDA03B	Curătirea albia de intrare la podet între s.Cetrosica N. si Gaspar(Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	13,0000	269,114 269,114	3 498,482 3 498,482
63	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	19,0000	12,407 9,560	235,731 181,640
64	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera "Treceri pentru pietoni" 5.19.1 , 5.19.2, pentru	buc	2,0000	834,164 31,548	1 668,328 63,096

1	2	3	4	5	6	7
		drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati				
65	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale" 1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	7,5000	81,593 22,466	611,947 168,495
66	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков, металлических)	buc	4,0000	354,643 52,102	1 418,572 208,408
67	DF19B	Montarea indicatoarelor de avertizare pentru circulatie rutiera "Panta cu declivitate mare", "Pampa cu declivitate mare" 1.13, 1.14, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	2,0000	834,164 31,548	1 668,328 63,096
68	DF19B	Montarea indicatoarelor de avertizare pentru circulatie rutiera "Curbe periculoase" 1.11.1, 1.11.2, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	2,0000	834,164 31,548	1 668,328 63,096
69	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2	12 000,000 0	0,193 0,000	2 321,388 0,000
70	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная	100m2	120,0000	2 317,103 62,666	278 052,397 7 519,896

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)				
		<i>Total</i>	Lei			966 901,743
		Total L-59 M5-Chetrosica Noua-Gaspar-R8 Inclusiv salariu				966 901,743 206 326,543
		2. L-50 G21- Zabriceni - Volodeni - Gordinesti				
71	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc	16,0000	354,643 52,102	5 674,288 833,632
72	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	16,0000	834,164 31,548	13 346,624 504,768
73	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	64,0000	36,207 8,604	2 317,248 550,656
74	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	64,0000	224,414 0,000	14 362,470 0,000
75	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Bratuseni, Cuconesti si Brinzeni pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
76	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon alb). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Bratuseni, Cuconesti si Brinzeni pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба)	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300				
77	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera "Tregeri pentru pietoni" 5.19.1 , 5.19.2, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	2,0000	834,164 31,548	1 668,328 63,096
78	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	52,5000	81,593 22,466	4 283,626 1 179,465
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	320,0000	251,594 27,867	80 509,930 8 917,568
80	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice pe stilpi LAP (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на столбах ЛЭР) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	32,0000	21,251 18,164	680,021 581,248
81	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice la parapete (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на парапетах) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	4,0000	21,250 18,164	85,002 72,656
82	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	20,0000	490,428 490,428	9 808,560 9 808,560
83	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc	652,0000	25,812 25,812	16 829,424 16 829,424
84	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Ручная валка хвойных	buc	66,0000	89,864 89,864	5 931,024 5 931,024

1	2	3	4	5	6	7
		дереьев, с ручным перемещением материалов в кучи за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)				
85	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	32,0000	31,070 31,070	994,240 994,240
86	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut	15,0000	123,350 0,000	1 850,250 0,000
87	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	2,0000	198,566 59,750	397,132 119,500
88	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m	1 700,0000	8,290 1,855	14 092,886 3 152,888
89	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Brinzeni din directia Alexeevca, pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
90	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Brinzeni din directia Alexeevca, pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586
91	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Brinzeni din directia Volodeni, pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204

1	2	3	4	5	6	7
		знаков указатели направления, металлических)				
92	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Brinzeni din directia Volodeni, pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	1,0000	$\frac{1\,378,130}{41,586}$	$\frac{1\,378,130}{41,586}$
93	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc	42,0000	$\frac{11,346}{7,409}$	$\frac{476,553}{311,178}$
94	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m	40,0000	$\frac{597,459}{109,940}$	$\frac{23\,898,368}{4\,397,600}$
95	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на дорогах)	m	300,0000	$\frac{509,395}{10,516}$	$\frac{152\,818,410}{3\,154,800}$
96	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	48,0000	$\frac{60,355}{43,498}$	$\frac{2\,897,021}{2\,087,904}$
97	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	48,0000	$\frac{12,407}{9,560}$	$\frac{595,529}{458,880}$
98	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	2,5000	$\frac{269,114}{269,114}$	$\frac{672,785}{672,785}$

1	2	3	4	5	6	7
99	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	12,0000	137,160 31,070	1 645,920 372,840
100	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Ручная валка хвойных деревьев, с ручным перемещением материалов в кучи за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)	buc	2,0000	89,864 89,864	179,728 179,728
101	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2	24 000,000 0	0,193 0,000	4 642,776 0,000
102	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	240,0000	2 317,103 62,666	556 104,792 15 039,792
103	PE03E	Zidarie de piatra la parapet si la suport cu mortar de ciment marca	m3	6,2000	1 108,944 337,468	6 875,450 2 092,301

1	2	3	4	5	6	7
		100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind peste 2 m inaltime, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой более 2 м, из бутового камня)				
104	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разносака саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	100,0000	0,693 0,693	69,310 69,310
105	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc	100,0000	68,284 43,020	6 828,442 4 302,000
106	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3	3,0000	50,233 40,630	150,699 121,890
107	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm (Нарезка асфальто-бетонных покрытий алмазным диском D-400, толщиной 4 мм, глубина нарезки до 60 мм)	m	36,0000	15,900 7,648	572,389 275,328
108	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2	12,0000	32,982 32,982	395,784 395,784
109	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in	100 m3	15,0000	1 463,319 0,000	21 949,780 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)				
110	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3	2,5000	445,495 86,040	1 113,737 215,100
111	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные детали изготовленные на заводе)	buc	2,0000	828,056 0,000	1 656,112 0,000
112	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа P, на плоских поверхностях)	m2	2,0000	75,646 45,410	151,291 90,820
113	PB07A	Turnarea manuala a betonului simplu in arce, bolti, podete tubulare (Укладка бетона вручную в арки, своды, водопропускные трубы)	m3	2,0000	1 029,895 153,438	2 059,791 306,876
114	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3	3,5000	8,604 8,604	30,114 30,114
		Total	Lei			964 878,082
		Total L-50 G21- Zabriceni - Volodeni - Gordinesti				964 878,082 84 551,125

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. L-56 Bratuseni - Zabriceni				
115	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc	11,0000	354,643 52,102	3 901,073 573,122
116	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	11,0000	834,164 31,548	9 175,804 347,028
117	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc	45,0000	11,347 7,409	510,593 333,405
118	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	2,0000	198,566 59,750	397,132 119,500
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	30,0000	7,044 1,434	211,320 43,020
120	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	2,0000	13,546 3,346	27,092 6,692
121	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	30,0000	49,419 21,510	1 482,573 645,300
122	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	44,0000	36,207 8,604	1 593,108 378,576
123	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	44,0000	224,414 0,000	9 874,198 0,000
124	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной	m2	210,0000	327,918 39,005	68 862,796 8 191,008

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)				
125	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m	680,0000	8,290 1,855	5 637,154 1 261,155
126	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	4,4000	425,612 0,000	1 872,693 0,000
127	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m	70,0000	597,459 109,940	41 822,144 7 695,800
128	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	90,0000	490,428 490,428	44 138,520 44 138,520
129	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	9,0000	31,070 31,070	279,630 279,630
130	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut	3,0000	123,350 0,000	370,050 0,000
131	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей	m2	7,5000	81,593 22,466	611,947 168,495

1	2	3	4	5	6	7
		части краской, выполняемая механическим способом)				
132	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la al III -lea podet (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	24,0000	137,160 31,070	3 291,840 745,680
133	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Cuconestii Noi pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
134	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon alb). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Cuconestii Noi pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586
135	PE03C	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind pina la 2 m inaltime, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой до 2 м, из бутового камня)	m3	0,5000	949,692 282,976	474,846 141,488
136	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la pod (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	176,0000	60,355 43,498	10 622,410 7 655,648
137	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(pilele), executata manual (Побелка вспомогательных элементов дорог, выполненная	m2	30,0000	12,407 9,560	372,207 286,800

1	2	3	4	5	6	7
		вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300				
138	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	250,0000	1,343 0,956	335,730 239,000
139	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta sau savura (Ремонт щебеночного покрытия дорог, выполненные битым камнем или каменной мелочью)	m2	250,0000	12,980 1,434	3 245,012 358,500
140	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	2,0000	424,679 423,030	849,358 846,060
141	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	0,0200	1 830,000 0,000	36,600 0,000
142	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut	1,0000	123,350 0,000	123,350 0,000
143	PE03C	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind pina la 2 m inaltime, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных	m3	2,4000	949,691 282,976	2 279,258 679,142

1	2	3	4	5	6	7
		стен, высотой до 2 м, из бутового камня)				
144	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la pod (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	10,0000	60,355 43,498	603,546 434,980
145	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	10,0000	12,407 9,560	124,068 95,600
146	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3	8,0000	269,114 269,114	2 152,912 2 152,912
147	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	100,0000	0,693 0,693	69,310 69,310
148	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc	100,0000	68,284 43,020	6 828,442 4 302,000
149	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3	5,0000	50,233 40,630	251,165 203,150
150	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из	m2	18 000,000 0	0,193 0,000	3 482,082 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)				
151	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si pietra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	180,0000	2 317,103 62,666	417 078,593 11 279,844
		<i>Total</i>	Lei			645 075,972
		Total L-56 Bratuseni - Zabriceni Inklusiv salariu				645 075,972 93 817,155
		4. L-57 Cupcini - Parcova				
152	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Залладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc	7,0000	354,643 52,102	2 482,501 364,714
153	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	7,0000	834,164 31,548	5 839,148 220,836
154	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Cupcini si Balti pentru circulatie rutiera din metal, Залладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
155	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Cupcini si Balti pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба)	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300				
156	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc	25,0000	11,347 7,409	283,663 185,225
157	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	1,0000	198,566 59,750	198,566 59,750
158	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	20,0000	36,207 8,604	724,140 172,080
159	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	24,0000	224,414 0,000	5 385,926 0,000
160	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	35,0000	327,918 39,005	11 477,134 1 365,168
161	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m	250,0000	8,290 1,855	2 072,483 463,660
162	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Cupcini si Parcova pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
163	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Cupcini si Parcova pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба)	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300				
164	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m	30,0000	597,459 109,940	17 923,776 3 298,200
165	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	24,5000	490,428 490,428	12 015,486 12 015,486
166	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	9,0000	31,070 31,070	279,630 279,630
167	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut	3,0000	82,233 0,000	246,700 0,000
168	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la podetul dintre sate (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	12,0000	137,160 31,070	1 645,920 372,840
169	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podetul dintre sate (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	8,0000	60,355 43,498	482,837 347,984
170	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(pilele), executata manual (Побелка вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	15,0000	12,407 9,560	186,104 143,400
171	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare de avertizare vizavi de podet 2.3.2 "Intersectie cu un drum fara prioritate" pentru	buc	1,0000	354,643 52,102	354,643 52,102

1	2	3	4	5	6	7
		circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)				
172	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera 2.3.2 "Intersectie cu un drum fara prioritate" din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantatla al doilea podet (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	1,0000	$\frac{1\,066,776}{21,032}$	$\frac{1\,066,776}{21,032}$
173	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare de avertizare vizavi de podet 1.11.1 "Curba periculoasa" pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	1,0000	$\frac{354,643}{52,102}$	$\frac{354,643}{52,102}$
174	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera 1.11.1 "Curba periculoasa" din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantatla al doilea podet (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	1,0000	$\frac{1\,066,776}{21,032}$	$\frac{1\,066,776}{21,032}$
175	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare de avertizare vizavi de podet 1.12.1, 1.12.2 "Curbe periculoase" pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	1,0000	$\frac{354,643}{52,102}$	$\frac{354,643}{52,102}$
176	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera 1.12.1, 1.12.2 "Curbe periculoase", din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantatla al doilea podet (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc	1,0000	$\frac{1\,066,776}{21,032}$	$\frac{1\,066,776}{21,032}$
177	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina	buc	60,0000	$\frac{0,693}{}$	$\frac{41,586}{}$

1	2	3	4	5	6	7
		100 m: arbori foiosi (Разносака саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)			0,693	41,586
178	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc	60,0000	68,284 43,020	4 097,065 2 581,200
179	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3	3,0000	50,233 40,630	150,699 121,890
180	PE03C	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la parapetul podetului si zidului de sprigin la intrarea in s.Parcova, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой до 2 м, из бутового камня)	m3	2,0000	949,691 282,976	1 899,382 565,952
181	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	1,5000	126,670 126,670	190,005 190,005
182	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la podet la albiile de intrare si iesire	m2	0,8000	162,464 81,260	129,971 65,008
183	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,8000	342,572 47,322	616,629 85,180
184	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri la podetul II	m3	1,8000	969,421 102,770	1 744,957 184,986
185	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice pe stilpi LAP (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на столбах ЛЭР) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	6,0000	21,251 18,164	127,506 108,984

1	2	3	4	5	6	7
186	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2	12 000,000 0	0,193 0,000	2 321,388 0,000
187	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	120,0000	2 317,103 62,666	278 052,397 7 519,896
188	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	7,5000	81,593 22,466	611,947 168,495
		<i>Total</i>	Lei			359 666,635
		Total L-57 Cupcini - Parcova Inklusiv salariu				359 666,635
		5. L-49 G3 - Burlanesti				
189	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	24,0000	36,207 8,604	868,968 206,496
190	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	24,0000	224,414 0,000	5 385,926 0,000
191	DF18A	Plantarea stilpilor pentru	buc	7,0000	354,643	2 482,501

1	2	3	4	5	6	7
		indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)			52,102	364,714
192	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	7,0000	834,164 31,548	5 839,148 220,836
193	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	120,0000	490,428 490,428	58 851,360 58 851,360
194	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	15,0000	31,070 31,070	466,050 466,050
195	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut	7,0000	123,350 0,000	863,450 0,000
196	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	96,0000	251,594 27,867	24 152,978 2 675,270
197	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	3,6000	425,612 0,000	1 532,203 0,000
198	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III	100 m	60,0000	597,459 109,940	35 847,552 6 596,400

1	2	3	4	5	6	7
		категории)				
199	RpDC06A	Curătirea mecanica in vederea aplicării îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2	12 000,000 0	0,193 0,000	2 321,388 0,000
200	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	120,0000	2 317,103 62,666	278 052,397 7 519,896
201	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручну) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	800,0000	12,407 9,560	9 925,495 7 648,000
202	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc	15,0000	11,346 7,409	170,197 111,135
203	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Badragi pentru circulatie rutiera din metal, Zăclădăcă столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204

1	2	3	4	5	6	7
204	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Badragi pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586
205	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков, металлических)	buc	1,0000	354,643 52,102	354,643 52,102
206	DF19B	Montarea indicatoarelor de avertizare pentru circulatie rutiera "Cedeaza trecerea" 2.4, "Distanta pina la locul de intrare in vigoare a indicatorului" 8.1.1, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	2,0000	834,164 31,548	1 668,328 63,096
207	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	2,0000	198,566 59,750	397,132 119,500
		<i>Total</i>	Lei			431 267,132
		Total L-49 G3 - Burlanesti Inklusiv salariu				431 267,132 85 040,645
		6. L-48 G15 - Burlanesti - Viisoara				
208	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	55,0000	7,044 1,434	387,420 78,870
209	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	3,0000	13,546 3,346	40,638 10,038
210	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	55,0000	49,419 21,510	2 718,051 1 183,050
211	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3	0,0900	3 998,944 908,200	359,905 81,738
212	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor	buc	123,0000	0,693	85,251

1	2	3	4	5	6	7
		pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)			0,693	85,251
213	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc	123,0000	68,284 43,020	8 398,984 5 291,460
214	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3	5,0000	50,233 40,630	251,165 203,150
215	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	300,0000	490,428 490,428	147 128,400 147 128,400
216	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	30,0000	31,070 31,070	932,100 932,100
217	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut	10,0000	123,350 0,000	1 233,500 0,000
218	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	22,0000	36,207 8,604	796,554 189,288
219	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	26,0000	224,414 0,000	5 834,754 0,000
220	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m	140,0000	597,459 109,940	83 644,288 15 391,600
221	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.	1 km	0,9000	425,612 0,000	383,051 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)				
222	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulație rutieră din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc	14,0000	354,643 52,102	4 965,002 729,428
223	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tablă din oțel sau aluminiu pe stâlpi gata plantați	buc	14,0000	834,164 31,548	11 678,296 441,672
224	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe până la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	700,0000	251,594 27,867	176 115,471 19 507,180
225	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe până la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	88,0000	327,918 39,005	28 856,791 3 432,422
226	RpDC06A	Curățirea mecanică în vederea aplicării îmbracamintelor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcătuite din suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumată, executată cu peria mecanică (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2	24 000,000 0	0,193 0,000	4 642,776 0,000
227	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu	100m2	240,0000	2 317,103	556 104,792

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)			62,666	15 039,792
228	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Lopatnic pentru circulatie rutiera din metal, Залладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
229	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Lopatnic pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586
230	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	15,0000	81,593 22,466	1 223,893 336,990
231	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	2,0000	198,566 59,750	397,132 119,500
232	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	0,5000	126,670 126,670	63,335 63,335
233	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la podet	m2	0,0800	165,462 81,262	13,237 6,501

1	2	3	4	5	6	7
		la albiile de intrare si iesire				
234	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,5000	342,572 47,322	171,286 23,661
235	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri la podetul II	m3	0,5000	969,420 102,770	484,710 51,385
236	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podetul dintre sate (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	16,0000	60,355 43,498	965,674 695,968
237	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor catre podet(Ручная очистка канав и кюветов)	m	10,0000	11,472 11,472	114,720 114,720
238	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri, executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	20,0000	12,407 9,560	248,137 191,200
239	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	6,0000	137,160 31,070	822,960 186,420
240	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice pe stilpi LAP (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на столбах ЛЭР) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	31,0000	21,251 18,164	658,772 563,084
241	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc	22,0000	11,346 7,409	249,623 162,998
242	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)(la autopavilion)	buc	2,0000	780,615 282,020	1 561,230 564,040
243	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi(la autopavilion)	100 buc	0,0200	380,000 380,000	7,600 7,600
		Total	Lei			

1	2	3	4	5	6	7
						1 043 626,91 4
		Total L-48 G15 - Burlanesti - Viisoara Inclusiv salariu				1 043 626,91 4 212 958,631
		7. L-47 Corjeuti - Fetesti				
244	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Lopatnic pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc	2,0000	354,643 52,102	709,286 104,204
245	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Lopatnic pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 378,130 41,586	1 378,130 41,586
246	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc	4,0000	354,643 52,102	1 418,572 208,408
247	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc	4,0000	834,164 31,548	3 336,656 126,192
248	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	2,5000	425,612 0,000	1 064,030 0,000
249	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	12,0000	36,207 8,604	434,484 103,248
250	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	12,0000	224,414 0,000	2 692,963 0,000

1	2	3	4	5	6	7
251	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m	25,0000	597,459 109,940	14 936,480 2 748,500
252	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2	30,0000	81,593 22,466	2 447,786 673,980
253	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	26,0000	251,594 27,867	6 541,432 724,552
254	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	25,0000	7,044 1,434	176,100 35,850
255	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	3,0000	13,546 3,346	40,638 10,038
256	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	25,0000	49,419 21,510	1 235,478 537,750
257	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)(la autopavilion)	buc	1,0000	780,615 282,020	780,615 282,020
258	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi(la autopavilion)	100 buc	0,0100	380,000 380,000	3,800 3,800
259	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для	buc	500,0000	0,693 0,693	346,550 346,550

1	2	3	4	5	6	7
		посадки на расстоянии до 100 м)				
260	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc	500,0000	68,284 43,020	34 142,210 21 510,000
261	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3	10,0000	50,233 40,630	502,330 406,300
262	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	1,2000	490,428 490,428	588,514 588,514
263	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	2,0000	31,070 31,070	62,140 62,140
264	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut	2,0000	123,350 0,000	246,700 0,000
265	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora	1,0000	198,566 59,750	198,566 59,750
266	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc	12,0000	137,160 31,070	1 645,920 372,840
267	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc	12,0000	11,346 7,409	136,158 88,908
268	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor catre podet si de la podet,(Ручная очистка канав и кюветов)	m	25,0000	11,472 11,472	286,800 286,800
269	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la podet	m2	0,0800	165,462 81,262	13,237 6,501

1	2	3	4	5	6	7
		la albiile de intrare si iesire				
270	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	0,5000	126,670 126,670	63,335 63,335
271	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,5000	342,572 47,322	171,286 23,661
272	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri la podetul II	m3	0,5000	969,420 102,770	484,710 51,385
273	PE03C	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind pina la 2 m inaltime, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой до 2 м, из бутового камня)	m3	1,2000	949,692 282,976	1 139,630 339,571
274	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podetul dintre sate (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2	8,0000	60,355 43,498	482,837 347,984
275	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri, executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	9,0000	12,407 9,560	111,661 86,040
276	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная	m2	3 600,0000	0,193 0,000	696,416 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)				
277	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si pietra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	36,0000	2 317,103 62,666	83 415,719 2 255,969
		<i>Total</i>	Lei			161 931,169
		Total L-47 Corjeuti - Fetesti Inklusiv salariu				161 931,169 32 496,376

		Total	Lei	4 573 347,80
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	167 990,34
		Total		4 741 338,14
		Cheltuieli de regie	8 %	379 307,05
		Total		5 120 645,19
		Beneficiu de deviz	4 %	204 825,81
		Total		5 325 471,00
		TVA	20 %	1 065 094,20
		Total Deviz		6 390 565,20
		Total deviz: Inklusiv salariu		6 390 565,20 746 623,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de intretinere a
drumurilor locale raionale
Edinet 2019**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2019
Intretinerea drumurilor**

Valoarea de deviz 6 390 565,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2019:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	12,9200	47,80	617,576
2.	7112020030100	Specialist	h-om	32,8800	47,80	1 571,664
3.	7122050013400	Zidar	h-om	17,3900	47,80	831,242
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	266,1050	47,80	12 719,819
5.	7123010010200	Betonist	h-om	48,0400	47,80	2 296,312
6.	7123011000200	Betonist	h-om	63,8900	47,80	3 053,942
7.	71230110200	Betonist	h-om	0,9800	47,80	46,844
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	31,0200	47,80	1 482,756
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,0320	47,80	240,530
10.	7124030010900	Drumar	h-om	15,0000	47,80	717,000
11.	7129020012800	Pavator	h-om	42,0900	47,80	2 011,902
12.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 285,1450	47,80	157 029,929
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,0000	47,80	3 728,400
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,3450	47,80	733,491
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,7450	47,80	131,211
16.	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	72,0100	47,80	3 442,077
17.	7422090100200	Corhonitor	h-om	23,8000	47,80	1 137,640
18.	8141260100100	Fasonator	h-om	61,2000	47,80	2 925,360
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8 649,9259	47,80	413 466,458
20.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1 162,0800	47,80	55 547,424
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	546,1210	47,80	26 104,584
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	570,7500	47,80	27 281,850
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	202,4720	47,80	9 678,161
24.	9312040019600	Sapator	h-om	414,8000	47,80	19 827,440
		Total manopera				746 623,73

Material:

1.	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	1 121,5155	20,00	22 430,310
2.	11202062010361	Savura	m3	5,7900	131,25	759,938
3.	1212121212121	apa	m3	350,6440	9,70	3 401,246
4.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	6,4640	204,17	1 319,754
5.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	24 255,6000	0,16	3 880,896
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,0050	179,92	720,580
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,1750	167,33	531,273
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,2200	167,33	538,803

9.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1 707,5520	388,40	663 213,197
10.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	11,6600	553,20	6 450,312
11.	1421102200001	Leat rindeluit	m3	0,2700	3 000,00	810,000
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,7475	231,25	1 791,610
13.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,8400	231,25	194,250
14.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,2500	231,25	2 139,062
15.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	8,1600	10,00	81,600
16.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	354,3610	1 300,00	460 669,300
17.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,0000	10,00	30,000
18.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	51,0880	15,00	766,321
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,4000	3,50	22,400
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0044	3 000,00	13,200
21.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0036	3 000,00	10,800
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1357	3 000,00	407,100
23.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0008	3 000,00	2,400
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0044	3 000,00	13,200
25.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0026	3 000,00	7,800
26.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	245,00	29,400
27.	2030112931102	Urne	buc	5,0000	425,00	2 125,000
28.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,0000	15,74	47,220
29.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5592	21,70	12,134
30.	23203226001101	Bitum	t	1,7478	8 000,00	13 982,400
31.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,4575	8 000,00	11 660,000
32.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	180,5760	8 000,00	1 444 608,000
33.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	40,8704	27,00	1 103,501
34.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,5000	37,00	610,500
35.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,7138	42,00	29,980
36.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,2000	42,00	176,400
37.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	70,4000	42,00	2 956,800
38.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	87,6000	42,00	3 679,200
39.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,1000	35,00	73,500
40.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	42,0000	27,00	1 134,000
41.	2451447316000	Detergent	kg	5,1300	18,50	94,905
42.	2462106110354	Clei epoxidic	kg	12,0000	111,30	1 335,600
43.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	13,6800	5,00	68,400
44.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	6,0000	1 034,00	6 204,000
45.	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	88,0000	785,00	69 080,000
46.	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	10,3000	1 280,00	13 184,000
47.	2651122100023	Ciment portland	kg	24,0000	1,38	33,120
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 378,4000	1,38	3 282,192
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	20,3940	1,38	28,144
50.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	510,8800	1,80	919,584
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,0000	1,50	10,500
52.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	15,2250	132,50	2 017,312
53.	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	101,9700	100,00	10 197,000

54.	2663102100000	Beton	m3	13,7700	858,81	11 825,814
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,4512	858,81	5 540,355
56.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	2,0160	858,81	1 731,361
57.	2664102100000	Mortar	m3	3,9360	1 064,83	4 191,171
58.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat(tuburi pentru podețe)	buc	2,0140	822,30	1 656,112
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	55,0000	1,50	82,500
60.	2682132600401	Folie reflectorizanta import	m2	2,0394	5,00	10,197
61.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2 mm	kg	12,6442	10,70	135,293
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3240	16,50	5,346
63.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,1420	16,50	2,343
64.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	108,0000	216,66	23 399,280
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5400	16,50	8,910
66.	2873145887002	Cuie	kg	1,4850	16,50	24,502
67.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	312,9000	1,00	312,900
68.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	564,0000	1,00	564,000
69.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	61,8000	1,00	61,800
70.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	312,9000	1,00	312,900
71.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	6,2580	22,40	140,176
72.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	3,1290	22,40	70,088
73.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	625,8000	0,60	375,480
74.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	101,9700	3,00	305,910
75.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0840	14,50	1,218
76.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	8,0352	19 560,00	157 168,512
77.	2881116001514	Hirtie slef.usc.electrocorindon	buc	5,0985	1,50	7,648
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15,0000	1,50	22,500
79.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,3000	200,00	60,000
80.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,1080	2 450,00	264,600
81.	2940606002181	Placute metalice reflectorizante...(pt. informatie)	per	3,1500	4,23	13,324
82.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,7930	9,70	473,292
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8526	9,70	37,373
84.	4100126202818	Apa	m3	317,1450	9,70	3 076,306
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,5000	1,20	6,600
		Total materiale de construcții				2 970 775,94

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,1760	172,50	202,860
2.	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	4,3440	15,08	65,508
3.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	31,6800	376,10	11 914,848
4.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	4,3725	27,20	118,932
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5880	140,00	82,320
6.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	10,5000	45,46	477,330
7.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	145,6500	45,46	6 621,249
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6000	9,70	5,820
9.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	3,6580	179,53	656,721
10.	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,9600	179,53	172,348
11.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1021	179,53	197,860
12.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0720	153,35	11,041
13.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic	h-ut	5,7600	384,31	2 213,626

		29-33 kw 40-45 cp				
14.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	176,8850	833,33	147 403,578
15.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,6120	35,00	21,420
16.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	15,8400	373,37	5 914,181
17.	29522200003547	Autogreder	h-ut	138,0400	386,92	53 410,435
18.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	676,6700	386,92	261 817,157
19.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	1,4575	244,10	355,775
20.	2952240004010	Compactor	h-ut	0,5175	302,78	156,689
21.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	138,3360	302,78	41 885,374
22.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	176,8850	244,10	43 177,629
23.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	65,9598	333,33	21 986,380
24.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,9340	21,00	19,614
25.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	10,5000	348,56	3 659,880
26.	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	4,3440	35,00	152,040
27.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	2,0300	27,00	54,809
28.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	24,1785	45,46	1 099,157
29.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	71,8080	171,73	12 331,589
30.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	11,6160	308,33	3 581,562
31.	29525000050040	Tractor	h-ut	41,4000	153,35	6 348,690
32.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	24,1785	153,35	3 707,771
33.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	55,0000	123,35	6 784,250
34.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	14,4000	115,68	1 665,792
35.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5760	140,00	80,640
36.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	67,0475	171,73	11 514,066
37.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	138,3360	1 489,70	206 079,139
		Total utilaje de construcții				855 948,13

Total	Lei	4 573 347,80
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	167 990,34
Total		4 741 338,14
Cheltuieli de regie	8 %	379 307,05
Total		5 120 645,19
Beneficiu de deviz	4 %	204 825,81
Total		5 325 471,00
TVA	20 %	1 065 094,20
Total Deviz		6 390 565,20

Total deviz:

6 390 565,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de intretinere a drumurilor locale Investitor Consiliul Raional Edinet
raionale Edinet 2019

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-59 M5-Chetrosica Noua-Gaspar-R8				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			36,207
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,80	8,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	153,35	27,60
		<i>Total</i>	Lei			1 593,108
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			224,414
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	386,92	224,41
		<i>Total</i>	Lei			9 874,198
3	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor catre podet(Ручная очистка канав и кюветов)	m			11,472
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	47,80	11,47
		<i>Total</i>	Lei			68,832
4	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			269,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,80	269,11
		<i>Total</i>	Lei			2 152,912
5	PF02C	Prelucrarea fetei vazute, la zidariile de beton sprituata in cimp continuu la podet(Обработка лицевой стороны бетонных стен, с насечкой на непрерывной поверхности)	m2			70,266
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,4700	47,80	70,27
		<i>Total</i>	Lei			105,399
6	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			90,532
7	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,04
		<i>Total</i>	Lei			37,221
8	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice	buc			137,160

1	2	3	4	5	6	7
		pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300				31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		Total	Lei			822,960
9	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			6 738,217
10	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		Total	Lei			15 849,116
11	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Balti pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			709,286
12	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Balti pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130 41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		Total	Lei			1 378,130
13	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc			11,346 7,409
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1550	47,80	7,41
	11202062010361	Savura	m3	0,0300	131,25	3,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			363,088
14	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului(la autopavilion) de gunoi si alte obiecte	m2			0,148 0,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	47,80	0,15
		Total	Lei			9,780
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze(la autopavilion)	t			65,012 65,012
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	47,80	65,01
		Total	Lei			5,201
16	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)(la autopavilion)	buc			780,615 282,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,80	28,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,80	21,51
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,80	231,83
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	425,00	425,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	858,81	72,14
	1212121212121	apa	m3	0,1500	9,70	1,46
		Total	Lei			1 561,230
17	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatiera de gunoi(la autopavilion)	100 buc			380,000 380,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	47,80	380,00
		Total	Lei			3,800
18	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (la autopavilion)	m2			271,457 117,588
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	47,80	76,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	47,80	41,11
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	132,50	134,49
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,38	2,21
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	231,25	12,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	9,70	0,22
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
		Total	Lei			4 071,848
19	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3			3 998,950 908,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	47,80	908,20
	1421102200001	Leat rindeluit	m3	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	16,50	90,75
		Total	Lei			719,811
20	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, одним слоем на существующую окраску)	m2			35,831 23,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	47,80	22,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,80	0,96
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	10,00	1,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	42,00	5,88
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	35,00	2,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	15,74	1,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,50	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	9,70	0,10
		Total	Lei			1 074,930
21	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			25,812 25,812
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,5400	47,80	25,81
		Total	Lei			38 718,000
22	TsG03A	Defrisarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la	100m2			490,428

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				490,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	47,80	490,43
		<i>Total</i>	Lei			73 564,200
23	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			31,070
						31,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	47,80	31,07
		<i>Total</i>	Lei			1 398,150
24	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut			123,350
						0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	123,35	123,35
		<i>Total</i>	Lei			1 850,250
25	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,693
						0,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	47,80	0,69
		<i>Total</i>	Lei			106,737
26	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc			68,284
						43,020
	9312040019600	Sapator	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	47,80	23,90
	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	1,0500	20,00	21,63
	1212121212121	apa	m3	0,0200	9,70	0,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0200	171,73	3,43
		<i>Total</i>	Lei			10 515,800
27	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3			50,233
						40,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	47,80	40,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	9,70	9,60
		<i>Total</i>	Lei			251,165
28	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			198,566
						59,750
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	47,80	59,75
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	115,68	138,82
		<i>Total</i>	Lei			397,132
29	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			425,612
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	386,92	425,61
		<i>Total</i>	Lei			340,490
30	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m			597,459
						109,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	47,80	109,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	386,92	487,52
		<i>Total</i>	Lei			46 004,358
31	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			120,719

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	386,92	120,72
		<i>Total</i>	Lei			41 044,474
32	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			251,594 27,867
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	47,80	27,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,33	50,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	244,10	14,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		<i>Total</i>	Lei			339 651,266
33	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			327,918 39,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	47,80	39,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 300,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	833,33	54,17
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	244,10	15,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		<i>Total</i>	Lei			28 856,791
34	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			8,290 1,855
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	47,80	1,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	47,80	0,14
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	553,20	2,21
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	8 000,00	4,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	244,10	0,12
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	27,20	0,04
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	153,35	0,05
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	45,46	0,01
		<i>Total</i>	Lei			2 362,630
35	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare de avertizare vizavi de podet "Directiile curbelor curbelor periculoase la stînga si la dreapta" pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stîlp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			709,286

1	2	3	4	5	6	7
36	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera "Directiile curbelor curbelor periculoase la stinga si la dreapta" din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantatla al doilea podet (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			1 066,776 21,032
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	47,80	10,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	47,80	10,52
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 034,00	1 034,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,40	0,45
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,40	0,90
		Total	Lei			3 200,328
37	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			269,114 269,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,80	269,11
		Total	Lei			1 883,798
38	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la podet la deschideri	m2			162,464 81,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,80	11,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,80	69,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,50	2,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,50	4,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,70	2,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
		Total	Lei			194,957
39	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri la albia de intrare si de iesire la podet (Каменная наброска на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			339,095 132,884
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	47,80	132,88
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	204,17	206,21
		Total	Lei			271,276
40	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri la podetul II	m3			969,421 102,770
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	47,80	102,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0080	858,81	865,68
	1212121212121	apa	m3	0,1000	9,70	0,97
		Total	Lei			3 489,914
41	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclvisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		Total	Lei			301,773
42	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			137,160 31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86

1	2	3	4	5	6	7
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		<i>Total</i>	Lei			1 234,440
43	DF59B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на мостах)	m			724,537 164,193
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4350	47,80	164,19
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	19 560,00	485,09
	2462106110354	Clei epoxidic	kg	0,5000	111,30	55,65
	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,0400	179,53	7,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0240	140,00	3,36
	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	0,1810	35,00	6,34
	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	0,1810	15,08	2,73
		<i>Total</i>	Lei			8 694,440
44	RpDA03B	Curatirea albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			269,114 269,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,80	269,11
		<i>Total</i>	Lei			592,051
45	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,354 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			271,595
46	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407 9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,03
		<i>Total</i>	Lei			99,254
47	RpDA03B	Desfundarea si curatirea tuburilor la podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			269,114 269,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,80	269,11
		<i>Total</i>	Lei			2 152,912
48	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			137,160 31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		<i>Total</i>	Lei			1 097,280
49	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice pe stilpi LAP (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на столбах ЛЭР) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			21,251 18,164
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0250	47,80	1,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1550	47,80	7,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	47,80	8,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,80	1,43
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2 mm	kg	0,1240	10,70	1,37

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600401	Folie reflectorizanta import	m2	0,0200	5,00	0,10
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0070	42,00	0,30
	2451447316000	Detergent	kg	0,0500	18,50	0,95
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,38	0,28
	2881116001514	Hirtie slef.usc.electrocorindon	buc	0,0500	1,50	0,08
		Total	Lei			552,519
50	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la al III -lea podet (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			137,160 31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		Total	Lei			1 371,600
51	RpDE09B	Montarea placutelor metalice pe stilpi din material plastic, pentru direjarea circulatiei rutiere (Установка металлических отражающих щитов на пластиковых столбах для указания направления) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0500	buc			10,900 6,214
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	47,80	4,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	47,80	1,91
	2451447316000	Detergent	kg	0,0100	18,50	0,19
	2940606002181	Placute metalice reflectorizante...(pt. informatie)	per	1,0000	4,23	4,44
	1212121212121	apa	m3	0,0050	9,70	0,05
		Total	Lei			32,701
52	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,354 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		Total	Lei			392,304
53	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri la albia de intrare si de iesire la podet (Каменная наброска на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			339,096 132,884
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	47,80	132,88
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	204,17	206,21
		Total	Lei			678,191
54	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificile artificiale la albia de intrare si de iesire la podet(Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений) Alte utilaje=1,0300	m3			1 218,612 152,482
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	47,80	152,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	858,81	875,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 000,00	111,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	179,53	79,14
		Total	Lei			3 046,531
55	DF59B	Montarea parapetului metalic la acces la poduri (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на мостах)	m			724,537 164,193
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4350	47,80	164,19
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	19 560,00	485,09
	2462106110354	Clei epoxidic	kg	0,5000	111,30	55,65
	29221400067401	Macara pe senile 10 T	h-ut	0,0400	179,53	7,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0240	140,00	3,36
	2952270003723	Centrala electrica mobila	h-ut	0,1810	35,00	6,34
	2811230007602	Surubelnita electrica	h-ut	0,1810	15,08	2,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			8 694,440
56	DF19A	Reinstalarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera "Directiile curbelor curbelor periculoase la stinga si la dreapta" din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantatla la inaltimea de standard(Переустановка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			32,776 21,032
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	47,80	10,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	47,80	10,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,40	0,45
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,40	0,90
		<i>Total</i>	Lei			98,328
57	RpDA03B	Curatirea albia de intrare la podet la iesirea din s.Cetrosica N. (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			269,114 269,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,80	269,11
		<i>Total</i>	Lei			2 422,026
58	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,354 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			30,177
59	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407 9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,04
		<i>Total</i>	Lei			372,207
60	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri la albia de intrare si de iesire la podet (Каменная наброска на искусственных сооружениях автомобильных дорог)	m3			339,096 132,884
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	47,80	132,88
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	204,17	206,21
		<i>Total</i>	Lei			1 220,744
61	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			362,128
62	RpDA03B	Curatirea albia de intrare la podet intre s.Cetrosica N. si Gaspar(Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			269,114 269,114

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,80	269,11
		<i>Total</i>	Lei			3 498,482
63	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407 9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,03
		<i>Total</i>	Lei			235,731
64	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera "Treceri pentru pietoni" 5.19.1 , 5.19.2, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		<i>Total</i>	Lei			1 668,328
65	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			81,593 22,466
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	47,80	18,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	47,80	4,30
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	42,00	30,66
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	27,00	9,45
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,00	0,57
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	384,31	18,45
		<i>Total</i>	Lei			611,947
66	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			1 418,572
67	DF19B	Montarea indicatoarelor de avertizare pentru circulatie rutiera "Panta cu declivitate mare", "Pampa cu declivitate mare" 1.13, 1.14, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		<i>Total</i>	Lei			1 668,328
68	DF19B	Montarea indicatoarelor de avertizare pentru circulatie rutiera "Curbe periculoase" 1.11.1, 1.11.2, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		<i>Total</i>	Lei			1 668,328
69	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			0,193 0,000
	1212121212121	apa	m3	0,0030	9,70	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	376,10	0,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	171,73	0,05
		<i>Total</i>	Lei			2 321,388
70	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			2 317,103 62,666
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	47,80	62,67
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	388,40	628,04
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 000,00	1 368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	9,70	2,91
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 489,70	195,15
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	302,78	39,66
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	171,73	11,68
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	308,33	3,39
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	373,37	5,60
		<i>Total</i>	Lei			278 052,397
		2. L-50 G21- Zabriceni - Volodeni - Gordinesti				
71	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			5 674,288
72	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		<i>Total</i>	Lei			13 346,624
73	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			36,207
						8,604
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,80	8,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	153,35	27,60
		<i>Total</i>	Lei			2 317,248
74	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			224,414
						0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	386,92	224,41
		<i>Total</i>	Lei			14 362,470
75	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Bratuseni, Cuconesti si Brinzeni pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643
						52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			709,286
76	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon alb). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Bratuseni, Cuconesti si Brinzeni pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130
						41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		<i>Total</i>	Lei			1 378,130
77	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera "Treceri pentru pietoni" 5.19.1 , 5.19.2, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164
						31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		<i>Total</i>	Lei			1 668,328
78	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			81,593
						22,466
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	47,80	18,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	47,80	4,30
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	42,00	30,66
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	27,00	9,45
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara	kg	0,1140	5,00	0,57

1	2	3	4	5	6	7
		insertii textile de 5 mm grosime				
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	384,31	18,45
		<i>Total</i>	Lei			4 283,626
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			251,594 27,867
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	47,80	27,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,33	50,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	244,10	14,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		<i>Total</i>	Lei			80 509,930
80	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice pe stilpi LAP (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на столбах ЛЭР) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			21,251 18,164
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0250	47,80	1,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1550	47,80	7,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	47,80	8,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,80	1,43
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2 mm	kg	0,1240	10,70	1,37
	2682132600401	Folie reflectorizanta import	m2	0,0200	5,00	0,10
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0070	42,00	0,30
	2451447316000	Detergent	kg	0,0500	18,50	0,95
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,38	0,28
	2881116001514	Hirtie slef.usc.electrocorindon	buc	0,0500	1,50	0,08
		<i>Total</i>	Lei			680,021
81	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice la parapete (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на парапетах) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			21,250 18,164
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0250	47,80	1,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1550	47,80	7,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	47,80	8,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,80	1,43
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2 mm	kg	0,1240	10,70	1,37
	2682132600401	Folie reflectorizanta import	m2	0,0200	5,00	0,10
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0070	42,00	0,30
	2451447316000	Detergent	kg	0,0500	18,50	0,95
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,38	0,28
	2881116001514	Hirtie slef.usc.electrocorindon	buc	0,0500	1,50	0,08
		<i>Total</i>	Lei			85,002
82	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			490,428 490,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	47,80	490,43
		<i>Total</i>	Lei			9 808,560
83	TsH67B	Formarea coroanei la arbori cu inaltime 3-5 m	buc			25,812 25,812
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,5400	47,80	25,81
		<i>Total</i>	Lei			16 829,424
84	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a	buc			89,864

1	2	3	4	5	6	7
		materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Ручная валка хвойных деревьев, с ручным перемещением материалов в кучи за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)				89,864
	6141120100300	Stivuator	h-om	0,1900	47,80	9,08
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	47,80	16,73
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9000	47,80	43,02
	7112020030100	Specialist	h-om	0,4400	47,80	21,03
		Total	Lei			5 931,024
85	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			31,070
						31,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	47,80	31,07
		Total	Lei			994,240
86	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut			123,350
						0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	123,35	123,35
		Total	Lei			1 850,250
87	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			198,566
						59,750
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	47,80	59,75
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	115,68	138,82
		Total	Lei			397,132
88	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			8,290
						1,855
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	47,80	1,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	47,80	0,14
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	553,20	2,21
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	8 000,00	4,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	244,10	0,12
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	27,20	0,04
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	153,35	0,05
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	45,46	0,01
		Total	Lei			14 092,886
89	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Brinzeni din directia Alexeevca, pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643
						52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			709,286
90	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Brinzeni din directia Alexeevca, pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130
						41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		<i>Total</i>	Lei			1 378,130
91	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Brinzeni din directia Volodeni, pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			709,286
92	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Brinzeni din directia Volodeni, pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130 41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminii...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		<i>Total</i>	Lei			1 378,130
93	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc			11,346 7,409
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1550	47,80	7,41
	11202062010361	Savura	m3	0,0300	131,25	3,94
		<i>Total</i>	Lei			476,553
94	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m			597,459 109,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	47,80	109,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	386,92	487,52
		<i>Total</i>	Lei			23 898,368
95	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum (Установка барьерного дорожного металлического ограждения на дорогах)	m			509,395 10,516
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	47,80	10,52
	2875277301001	Complet de parapet metalic	t	0,0248	19 560,00	485,09
	2952270003722	Instalalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	348,56	12,20
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	45,46	1,59
		<i>Total</i>	Lei			152 818,410
96	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podet (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera,	h-ut	0,0070	27,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
		actiionata cu motor termic				
		<i>Total</i>	Lei			2 897,021
97	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407 9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,03
		<i>Total</i>	Lei			595,529
98	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			269,114 269,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,80	269,11
		<i>Total</i>	Lei			672,785
99	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			137,160 31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		<i>Total</i>	Lei			1 645,920
100	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Ручная валка хвойных деревьев, с ручным перемещением материалов в кучи за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)	buc			89,864 89,864
	6141120100300	Stivuator	h-om	0,1900	47,80	9,08
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	47,80	16,73
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9000	47,80	43,02
	7112020030100	Specialist	h-om	0,4400	47,80	21,03
		<i>Total</i>	Lei			179,728
101	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			0,193 0,000
	1212121212121	apa	m3	0,0030	9,70	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	376,10	0,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	171,73	0,05
		<i>Total</i>	Lei			4 642,776
102	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			2 317,103 62,666

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	47,80	62,67
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	388,40	628,04
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 000,00	1 368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	9,70	2,91
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 489,70	195,15
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	302,78	39,66
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	171,73	11,68
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	308,33	3,39
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	373,37	5,60
		Total	Lei			556 104,792
103	PE03E	Zidarie de piatra la parapet si la suport cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind peste 2 m inaltime, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой более 2 м, из бутового камня)	m3			1 108,944 337,468
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2700	47,80	60,71
	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	5,7900	47,80	276,76
	2664102100000	Mortar	m3	0,3200	1 064,83	340,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,5000	1,38	6,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0110	231,25	2,54
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	1 972,0000	0,16	315,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0550	9,70	0,53
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,5900	179,53	105,92
		Total	Lei			6 875,450
104	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,693 0,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	47,80	0,69
		Total	Lei			69,310
105	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc			68,284 43,020
	9312040019600	Sapator	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	47,80	23,90
	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	1,0500	20,00	21,63
	1212121212121	apa	m3	0,0200	9,70	0,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0200	171,73	3,43
		Total	Lei			6 828,442
106	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3			50,233 40,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	47,80	40,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	9,70	9,60
		Total	Lei			150,699
107	RpAr3D	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat D -400, grosime 4 mm, adincime pina la: 60 mm (Нарезка асфальто-бетонных покрытий алмазным диском D-400, толщиной 4 мм, глубина нарезки до 60 мм)	m			15,900 7,648
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	47,80	7,65
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0030	2 450,00	7,35
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0170	35,00	0,60
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0020	153,35	0,31
		Total	Lei			572,389
108	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых	m2			32,982 32,982

1	2	3	4	5	6	7
		покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	47,80	32,98
		Total	Lei			395,784
109	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 463,319 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	333,33	1 463,32
		Total	Lei			21 949,780
110	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3			445,495 86,040
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	47,80	86,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	231,25	59,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	179,92	18,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	167,33	212,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	9,70	2,42
	2952240004010	Compactor	h-ut	0,2070	302,78	62,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	171,73	4,29
		Total	Lei			1 113,737
111	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina (Сборные железобетонные детали изготовленные на заводе)	buc			828,056 0,000
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat(tuburi pentru podete)	buc	1,0070	822,30	828,06
		Total	Lei			1 656,112
112	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane (Опалубка для бетонных стен оснований и подпорных стен, из фанерных панелей типа P, на плоских поверхностях)	m2			75,646 45,410
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	47,80	45,41
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	3 000,00	5,40
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	3 000,00	1,20
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	3 000,00	3,90
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	245,00	14,70
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	16,50	1,17
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	14,50	0,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	21,70	3,26
		Total	Lei			151,291
113	PB07A	Turnarea manuala a betonului simplu in arce, bolti, podete tubulare (Укладка бетона вручную в арки, своды, водопропускные трубы)	m3			1 029,895 153,438
	71230110200	Betonist	h-om	0,4900	47,80	23,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	47,80	59,27
	7112020030100	Specialist	h-om	1,4800	47,80	70,74
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	858,81	865,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,70	0,97
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,4670	21,00	9,81
		Total	Lei			2 059,791

1	2	3	4	5	6	7
114	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, легкий грунт)	m3			8,604 8,604
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,80	8,60
		Total	Lei			30,114
		3. L-56 Bratuseni - Zabriceni				
115	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			3 901,073
116	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		Total	Lei			9 175,804
117	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc			11,347 7,409
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1550	47,80	7,41
	11202062010361	Savura	m3	0,0300	131,25	3,94
		Total	Lei			510,593
118	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			198,566 59,750
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	47,80	59,75
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	115,68	138,82
		Total	Lei			397,132
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,044 1,434
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,80	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		Total	Lei			211,320
120	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			13,546 3,346
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	47,80	3,35
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	10,00	10,20
		Total	Lei			27,092
121	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			49,419 21,510
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,80	21,51
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	42,00	26,88

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,70	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 482,573
122	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			36,207 8,604
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,80	8,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	153,35	27,60
		<i>Total</i>	Lei			1 593,108
123	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			224,414 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	386,92	224,41
		<i>Total</i>	Lei			9 874,198
124	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			327,918 39,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	47,80	39,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 300,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	833,33	54,17
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	244,10	15,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		<i>Total</i>	Lei			68 862,796
125	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			8,290 1,855
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	47,80	1,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	47,80	0,14
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	553,20	2,21
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	8 000,00	4,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	244,10	0,12
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	27,20	0,04
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	153,35	0,05
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	45,46	0,01
		<i>Total</i>	Lei			5 637,154
126	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			425,612 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	386,92	425,61
		<i>Total</i>	Lei			1 872,693
127	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m			597,459 109,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	47,80	109,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	386,92	487,52
		<i>Total</i>	Lei			41 822,144

1	2	3	4	5	6	7
128	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			490,428 490,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	47,80	490,43
		Total	Lei			44 138,520
129	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			31,070 31,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	47,80	31,07
		Total	Lei			279,630
130	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut			123,350 0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	123,35	123,35
		Total	Lei			370,050
131	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			81,593 22,466
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	47,80	18,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	47,80	4,30
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	42,00	30,66
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	27,00	9,45
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,00	0,57
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	384,31	18,45
		Total	Lei			611,947
132	RpDE08A	Montarea stlpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la al III -lea podet (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			137,160 31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		Total	Lei			3 291,840
133	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Cuconestii Noi pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			709,286
134	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon alb). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Cuconestii Noi pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130 41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		<i>Total</i>	Lei			1 378,130
135	PE03C	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind pina la 2 m inaltime, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой до 2 м, из бутового камня)	m3			949,692 282,976
	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	5,9200	47,80	282,98
	2664102100000	Mortar	m3	0,3200	1 064,83	340,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0000	1,38	6,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0130	231,25	3,01
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	1 972,0000	0,16	315,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0560	9,70	0,54
		<i>Total</i>	Lei			474,846
136	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la pod (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			10 622,410
137	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(pilele), executata manual (Побелка вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407 9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,04
		<i>Total</i>	Lei			372,207
138	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,343 0,956
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,80	0,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	386,92	0,39
		<i>Total</i>	Lei			335,730
139	RpDA08B	Repararea drumurilor impietruite, executate cu piatra sparta sau savura (Ремонт щебеночного покрытия дорог, выполненные битым камнем или каменной мелочью)	m2			12,980 1,434
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0150	47,80	0,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0150	47,80	0,72
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0150	179,92	2,70
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	231,25	8,56
	1212121212121	apa	m3	0,0300	9,70	0,29
		<i>Total</i>	Lei			3 245,012
140	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			424,679 423,030
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	47,80	296,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	47,80	126,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	9,70	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	9,70	1,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			849,358
141	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 830,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	333,33	1 830,00
		<i>Total</i>	Lei			36,600
142	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut			123,350 0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	123,35	123,35
		<i>Total</i>	Lei			123,350
143	PE03C	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind pina la 2 m inaltime, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой до 2 м, из бутового камня)	m3			949,691 282,976
	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	5,9200	47,80	282,98
	2664102100000	Mortar	m3	0,3200	1 064,83	340,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0000	1,38	6,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0130	231,25	3,01
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	1 972,0000	0,16	315,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0560	9,70	0,54
		<i>Total</i>	Lei			2 279,258
144	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la pod (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			603,546
145	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(parapete), executata manual (Побелка вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407 9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,03
		<i>Total</i>	Lei			124,068
146	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete (Откупорка и очистка напорных камер или участков под мостом)	m3			269,114 269,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,80	269,11
		<i>Total</i>	Lei			2 152,912
147	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,693 0,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	47,80	0,69
		<i>Total</i>	Lei			69,310
148	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor	buc			68,284

1	2	3	4	5	6	7
		sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300				43,020
	9312040019600	Sapator	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	47,80	23,90
	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	1,0500	20,00	21,63
	1212121212121	apa	m3	0,0200	9,70	0,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0200	171,73	3,43
		Total	Lei			6 828,442
149	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3			50,233
						40,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	47,80	40,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	9,70	9,60
		Total	Lei			251,165
150	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			0,193
						0,000
	1212121212121	apa	m3	0,0030	9,70	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	376,10	0,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	171,73	0,05
		Total	Lei			3 482,082
151	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			2 317,103
						62,666
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	47,80	62,67
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	388,40	628,04
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 000,00	1 368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	9,70	2,91
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 489,70	195,15
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	302,78	39,66
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	171,73	11,68
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	308,33	3,39
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	373,37	5,60
		Total	Lei			417 078,593
		4. L-57 Cupcini - Parcova				
152	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc			354,643
						52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			2 482,501
153	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau	buc			834,164
						31,548

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu pe stilpi gata plantati				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		<i>Total</i>	Lei			5 839,148
154	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Cupcini si Balti pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			709,286
155	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Cupcini si Balti pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130 41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		<i>Total</i>	Lei			1 378,130
156	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc			11,347 7,409
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1550	47,80	7,41
	11202062010361	Savura	m3	0,0300	131,25	3,94
		<i>Total</i>	Lei			283,663
157	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			198,566 59,750
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	47,80	59,75
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	115,68	138,82
		<i>Total</i>	Lei			198,566
158	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			36,207 8,604
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,80	8,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	153,35	27,60
		<i>Total</i>	Lei			724,140
159	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			224,414 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	386,92	224,41
		<i>Total</i>	Lei			5 385,926
160	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной	m2			327,918 39,005

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	47,80	39,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 300,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	833,33	54,17
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	244,10	15,87
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		Total	Lei			11 477,134
161	DI137B	Colmatarea crapaturilor în îmbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuoasă, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			8,290 1,855
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	47,80	1,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	47,80	0,14
	14141122201754	Piatră spartă de granit fr.5-10 (criblură)	m3	0,0040	553,20	2,21
	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,0005	8 000,00	4,00
	2952240004002	Compactor (placă vibratoare)	h-ut	0,0005	244,10	0,12
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	27,20	0,04
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0003	153,35	0,05
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	45,46	0,01
		Total	Lei			2 072,483
162	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare informative pentru circulație rutieră cu indicarea direcțiilor spre Cupcini și Parcovă pentru circulație rutieră din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			709,286
163	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulație rutieră cu indicarea direcțiilor spre Cupcini și Parcovă pe doi stîlpi gata plantați (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130 41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu...(pt.informație)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulită hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saibă plată M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saibă prec. plată pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		Total	Lei			1 378,130
164	TsC17C	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m			597,459 109,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	47,80	109,94
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,2600	386,92	487,52
		Total	Lei			17 923,776
165	TsG03A	Defrisarea manuală a suprafețelor împădurite	100m2			490,428

1	2	3	4	5	6	7
		cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				490,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	47,80	490,43
		Total	Lei			12 015,486
166	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			31,070
						31,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	47,80	31,07
		Total	Lei			279,630
167	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut			82,233
						0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	123,35	82,23
		Total	Lei			246,700
168	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere la podetul dintre sate (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			137,160
						31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		Total	Lei			1 645,920
169	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podetul dintre sate (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355
						43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		Total	Lei			482,837
170	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri(pilele), executata manual (Побелка вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407
						9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,04
		Total	Lei			186,104
171	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare de avertizare vizavi de podet 2.3.2 "Intersectie cu un drum fara prioritate" pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643
						52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			354,643
172	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera 2.3.2 "Intersectie cu un drum fara prioritate" din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantatla al doilea podet (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			1 066,776
						21,032
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	47,80	10,52

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	47,80	10,52
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 034,00	1 034,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,40	0,45
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,40	0,90
		<i>Total</i>	Lei			1 066,776
173	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare de avertizare vizavi de podet 1.11.1 "Curba periculoasa" pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			354,643
174	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera 1.11.1 "Curba periculoasa" din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantatla al doilea podet (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			1 066,776 21,032
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	47,80	10,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	47,80	10,52
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 034,00	1 034,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,40	0,45
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,40	0,90
		<i>Total</i>	Lei			1 066,776
175	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare de avertizare vizavi de podet 1.12.1, 1.12.2 "Curbe periculoase" pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			354,643
176	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera 1.12.1, 1.12.2 "Curbe periculoase", din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantatla al doilea podet (Установка указателей направления дороги из стальных или алюминиевых листов на один установленный столб)	buc			1 066,776 21,032
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	47,80	10,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	47,80	10,52
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 034,00	1 034,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	22,40	0,45
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	22,40	0,90
		<i>Total</i>	Lei			1 066,776
177	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,693 0,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	47,80	0,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			41,586
178	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc			68,284 43,020
	9312040019600	Sapator	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	47,80	23,90
	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	1,0500	20,00	21,63
	1212121212121	apa	m3	0,0200	9,70	0,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0200	171,73	3,43
		<i>Total</i>	Lei			4 097,065
179	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3			50,233 40,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	47,80	40,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	9,70	9,60
		<i>Total</i>	Lei			150,699
180	PE03C	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la parapetul podetului si zidului de sprigin la intrarea in s.Parcova, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой до 2 м, из бутового камня)	m3			949,691 282,976
	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	5,9200	47,80	282,98
	2664102100000	Mortar	m3	0,3200	1 064,83	340,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0000	1,38	6,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0130	231,25	3,01
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	1 972,0000	0,16	315,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0560	9,70	0,54
		<i>Total</i>	Lei			1 899,382
181	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			126,670 126,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	47,80	126,67
		<i>Total</i>	Lei			190,005
182	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la podet la albiile de intrare si iesire	m2			162,464 81,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,80	11,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,80	69,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,50	2,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,50	4,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,70	2,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			129,971
183	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			342,572 47,322
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,80	47,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	167,33	192,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,70	0,97
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	140,00	29,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,50	72,45
		<i>Total</i>	Lei			616,629
184	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri la podetul II	m3			969,421 102,770

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	47,80	102,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0080	858,81	865,68
	1212121212121	apa	m3	0,1000	9,70	0,97
		Total	Lei			1 744,957
185	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice pe stilpi LAP (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на столбах ЛЭР) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			21,251 18,164
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0250	47,80	1,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1550	47,80	7,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	47,80	8,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,80	1,43
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2 mm	kg	0,1240	10,70	1,37
	2682132600401	Folie reflectorizanta import	m2	0,0200	5,00	0,10
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0070	42,00	0,30
	2451447316000	Detergent	kg	0,0500	18,50	0,95
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,38	0,28
	2881116001514	Hirtie slef.usc.electrocorindon	buc	0,0500	1,50	0,08
		Total	Lei			127,506
186	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			0,193 0,000
	1212121212121	apa	m3	0,0030	9,70	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	376,10	0,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	171,73	0,05
		Total	Lei			2 321,388
187	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			2 317,103 62,666
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	47,80	62,67
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	388,40	628,04
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 000,00	1 368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	9,70	2,91
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 489,70	195,15
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	302,78	39,66
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	171,73	11,68
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	308,33	3,39
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	373,37	5,60
		Total	Lei			278 052,397
188	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			81,593 22,466
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	47,80	18,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	47,80	4,30
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	42,00	30,66
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	27,00	9,45
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,00	0,57
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	384,31	18,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			611,947
		5. L-49 G3 - Burlanesti				
189	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			36,207 8,604
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,80	8,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	153,35	27,60
		<i>Total</i>	Lei			868,968
190	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			224,414 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	386,92	224,41
		<i>Total</i>	Lei			5 385,926
191	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			2 482,501
192	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		<i>Total</i>	Lei			5 839,148
193	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			490,428 490,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	47,80	490,43
		<i>Total</i>	Lei			58 851,360
194	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			31,070 31,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	47,80	31,07
		<i>Total</i>	Lei			466,050
195	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut			123,350 0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	123,35	123,35
		<i>Total</i>	Lei			863,450
196	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			251,594 27,867
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	47,80	27,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,33	50,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	244,10	14,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		<i>Total</i>	Lei			24 152,978
197	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			425,612 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	386,92	425,61
		<i>Total</i>	Lei			1 532,203
198	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m			597,459 109,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	47,80	109,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	386,92	487,52
		<i>Total</i>	Lei			35 847,552
199	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			0,193 0,000
	1212121212121	apa	m3	0,0030	9,70	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	376,10	0,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	171,73	0,05
		<i>Total</i>	Lei			2 321,388
200	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			2 317,103 62,666
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	47,80	62,67
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	388,40	628,04
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 000,00	1 368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	9,70	2,91
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 489,70	195,15
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	302,78	39,66
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	171,73	11,68
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	308,33	3,39
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	373,37	5,60
		<i>Total</i>	Lei			278 052,397
201	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407 9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			9 925,495
202	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройством оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc			11,346 7,409
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1550	47,80	7,41
	11202062010361	Savura	m3	0,0300	131,25	3,94
		Total	Lei			170,197
203	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Badragi pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			709,286
204	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Badragi pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130 41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		Total	Lei			1 378,130
205	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			354,643
206	DF19B	Montarea indicatoarelor de avertizare pentru circulatie rutiera "Cedeaza trecerea" 2.4, "Distanta pina la locul de intrare in vigoare a indicatorului" 8.1.1, pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		Total	Lei			1 668,328
207	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			198,566 59,750
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	47,80	59,75
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	115,68	138,82
		Total	Lei			397,132

1	2	3	4	5	6	7
		6. L-48 G15 - Burlanesti - Viisoara				
208	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,044
						1,434
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,80	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	Lei			387,420
209	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			13,546
						3,346
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	47,80	3,35
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	10,00	10,20
		<i>Total</i>	Lei			40,638
210	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			49,419
						21,510
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,80	21,51
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	42,00	26,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,70	0,03
		<i>Total</i>	Lei			2 718,051
211	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3			3 998,944
						908,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,0000	47,80	908,20
	1421102200001	Leat rindeluit	m3	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887002	Cuie	kg	5,5000	16,50	90,74
		<i>Total</i>	Lei			359,905
212	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,693
						0,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	47,80	0,69
		<i>Total</i>	Lei			85,251
213	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc			68,284
						43,020
	9312040019600	Sapator	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	47,80	23,90
	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	1,0500	20,00	21,63
	1212121212121	apa	m3	0,0200	9,70	0,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0200	171,73	3,43
		<i>Total</i>	Lei			8 398,984
214	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3			50,233
						40,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	47,80	40,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	9,70	9,60
		<i>Total</i>	Lei			251,165
215	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			490,428
						490,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	47,80	490,43
		<i>Total</i>	Lei			147 128,400
216	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			31,070

1	2	3	4	5	6	7
						31,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	47,80	31,07
		Total	Lei			932,100
217	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut			123,350
						0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	123,35	123,35
		Total	Lei			1 233,500
218	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			36,207
						8,604
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,80	8,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	153,35	27,60
		Total	Lei			796,554
219	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			224,414
						0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	386,92	224,41
		Total	Lei			5 834,754
220	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m			597,459
						109,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	47,80	109,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	386,92	487,52
		Total	Lei			83 644,288
221	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			425,612
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	386,92	425,61
		Total	Lei			383,051
222	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Зкладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc			354,643
						52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			4 965,002
223	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164
						31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		Total	Lei			11 678,296
224	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2:	m2			251,594
						27,867

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	47,80	27,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,33	50,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	244,10	14,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		Total	Lei			176 115,471
225	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			327,918 39,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	47,80	39,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 300,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	833,33	54,17
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	244,10	15,87
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		Total	Lei			28 856,791
226	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			0,193 0,000
	1212121212121	apa	m3	0,0030	9,70	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	376,10	0,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	171,73	0,05
		Total	Lei			4 642,776
227	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			2 317,103 62,666
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	47,80	62,67
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	388,40	628,04
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 000,00	1 368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	9,70	2,91
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 489,70	195,15
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	302,78	39,66
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	171,73	11,68
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	308,33	3,39
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	373,37	5,60
		Total	Lei			556 104,792
228	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare	buc			354,643

1	2	3	4	5	6	7
		informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Lopatnic pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)				52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		Total	Lei			709,286
229	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Lopatnic pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130 41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		Total	Lei			1 378,130
230	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			81,593 22,466
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	47,80	18,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	47,80	4,30
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	42,00	30,66
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	27,00	9,45
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,00	0,57
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	384,31	18,45
		Total	Lei			1 223,893
231	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			198,566 59,750
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	47,80	59,75
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	115,68	138,82
		Total	Lei			397,132
232	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			126,670 126,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	47,80	126,67
		Total	Lei			63,335
233	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la podet la albiile de intrare si iesire	m2			165,462 81,262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,80	11,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,80	69,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,50	2,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,50	4,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,70	2,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
		Total	Lei			13,237
234	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			342,572

1	2	3	4	5	6	7
						47,322
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,80	47,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	167,33	192,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,70	0,97
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	140,00	29,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,50	72,45
		Total	Lei			171,286
235	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri la podetul II	m3			969,420 102,770
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	47,80	102,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0080	858,81	865,68
	1212121212121	apa	m3	0,1000	9,70	0,97
		Total	Lei			484,710
236	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podetul dintre sate (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355 43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		Total	Lei			965,674
237	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor catre podet(Ручная очистка канав и кюветов)	m			11,472 11,472
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	47,80	11,47
		Total	Lei			114,720
238	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri, executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407 9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,03
		Total	Lei			248,137
239	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			137,160 31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		Total	Lei			822,960
240	RpDE09A	Confectionarea si montarea placutelor metalice pe stilpi LAP (Изготовление и установка металлических отражающих щитов на столбах ЛЭР) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			21,251 18,164
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0250	47,80	1,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1550	47,80	7,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1700	47,80	8,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,80	1,43
	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2 mm	kg	0,1240	10,70	1,37
	2682132600401	Folie reflectorizanta import	m2	0,0200	5,00	0,10
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0070	42,00	0,30
	2451447316000	Detergent	kg	0,0500	18,50	0,95
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2000	1,38	0,28
	2881116001514	Hirtie slef.usc.electrocorindon	buc	0,0500	1,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			658,772
241	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройством оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc			11,346 7,409
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1550	47,80	7,41
	11202062010361	Savura	m3	0,0300	131,25	3,94
		<i>Total</i>	Lei			249,623
242	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)(la autopavilion)	buc			780,615 282,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,80	28,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,80	21,51
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,80	231,83
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	425,00	425,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	858,81	72,14
	1212121212121	apa	m3	0,1500	9,70	1,46
		<i>Total</i>	Lei			1 561,230
243	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi(la autopavilion)	100 buc			380,000 380,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	47,80	380,00
		<i>Total</i>	Lei			7,600
		7. L-47 Corjeuti - Fetesti				
244	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare informative pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Lopatnic pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для дорожных знаков указатели направления, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			709,286
245	RpDE11D	Montarea indicatoarelor informative(fon albastru). pentru circulatie rutiera cu indicarea directiilor spre Edinet si Lopatnic pe doi stilpi gata plantati (Установка указателей дорожного движения на два готовых установленных столба) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			1 378,130 41,586
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,80	22,47
	2615107326106-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	1 280,00	1 318,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,09
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,69
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,71
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,38
		<i>Total</i>	Lei			1 378,130
246	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare kilometrice pentru circulatie rutiera din metal, Закладка столбов для километровых дорожных знаков, металлических)	buc			354,643 52,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	47,80	36,33
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	858,81	85,88
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	216,66	216,66
		<i>Total</i>	Lei			1 418,572
247	DF19B	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera de orientare kilometrice pentru drumurile locale din tabla din otel sau aluminiu pe stilpi gata plantati	buc			834,164 31,548
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3300	47,80	15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	47,80	15,77

1	2	3	4	5	6	7
	2615107326105-4	Indicator de circulatie de orientare kilometric din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	785,00	785,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,60	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0300	22,40	0,67
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0600	22,40	1,34
		Total	Lei			3 336,656
248	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			425,612 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	386,92	425,61
		Total	Lei			1 064,030
249	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			36,207 8,604
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	47,80	8,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	153,35	27,60
		Total	Lei			434,484
250	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			224,414 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	386,92	224,41
		Total	Lei			2 692,963
251	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт III категории)	100 m			597,459 109,940
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	47,80	109,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	386,92	487,52
		Total	Lei			14 936,480
252	DF17A	Marcaje transversale "Pietonale"1.14.1, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Поперечная и прочая маркировка проезжей части краской, выполняемая механическим способом)	m2			81,593 22,466
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	47,80	18,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	47,80	4,30
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	42,00	30,66
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	27,00	9,45
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	5,00	0,57
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	384,31	18,45
		Total	Lei			2 447,786
253	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			251,594 27,867
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	47,80	27,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,33	50,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,46	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,46	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	153,35	1,23
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	244,10	14,65

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	171,73	0,86
		<i>Total</i>	Lei			6 541,432
254	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,044
						1,434
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,80	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	37,00	5,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	Lei			176,100
255	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			13,546
						3,346
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	47,80	3,35
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	10,00	10,20
		<i>Total</i>	Lei			40,638
256	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			49,419
						21,510
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,80	21,51
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	42,00	26,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,70	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 235,478
257	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)(la autopavilion)	buc			780,615
						282,020
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,80	28,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,80	21,51
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,80	231,83
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	425,00	425,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	858,81	72,14
	1212121212121	apa	m3	0,1500	9,70	1,46
		<i>Total</i>	Lei			780,615
258	TsH83A	Intretinerea urnelor: curatirea de gunoi(la autopavilion)	100 buc			380,000
						380,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9500	47,80	380,00
		<i>Total</i>	Lei			3,800
259	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare, distanta de pina 100 m: arbori foiosi (Разноска саженцев лиственных пород для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			0,693
						0,693
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	47,80	0,69
		<i>Total</i>	Lei			346,550
260	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare (Посадка деревьев у края дорог или улиц без кома земли на корнях, саженцы лиственных больших пород) Materiale marunte (tarusi, sfoara, etc.)=1,0300	buc			68,284
						43,020
	9312040019600	Sapator	h-om	0,4000	47,80	19,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	47,80	23,90
	1111000100111	Puieti de foioase de talie mare	buc	1,0500	20,00	21,63
	1212121212121	apa	m3	0,0200	9,70	0,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0200	171,73	3,43
		<i>Total</i>	Lei			34 142,210
261	TsH27A	Udarea plantatiilor cu furtunul (Поливка насаждений шлангом)	m3			50,233
						40,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	47,80	40,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	9,70	9,60
		<i>Total</i>	Lei			502,330

1	2	3	4	5	6	7
262	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			490,428 490,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	47,80	490,43
		Total	Lei			588,514
263	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			31,070 31,070
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	47,80	31,07
		Total	Lei			62,140
264	DI19I	Tractor pe pneuri de 65 CP, cu remorca de 3 t (Трактор на пневматическом ходу 65 CP, с прицепом 3 т)	h-ut			123,350 0,000
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	123,35	123,35
		Total	Lei			246,700
265	RpDB39A	Efectuarea reviziilor tehnice periodice la drumuri si strazi	ora			198,566 59,750
	7124030010900	Drumar	h-om	1,2500	47,80	59,75
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,2000	115,68	138,82
		Total	Lei			198,566
266	RpDE08A	Montarea stilpilor completi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere (Установка пластиковых столбов для указания направления дороги) Materiale marunte (cirpe, solutie de lipit, etc.)=1,0300	buc			137,160 31,070
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3600	47,80	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2900	47,80	13,86
	2661126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	3,00	3,09
		Total	Lei			1 645,920
267	DF51B	Aranjarea fundatiilor indicatoarelor rutiere: cu savura (Устройство оснований дорожных знаков: с использованием каменной крошки)	buc			11,346 7,409
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1550	47,80	7,41
	11202062010361	Savura	m3	0,0300	131,25	3,94
		Total	Lei			136,158
268	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor catre podet si de la podet,(Ручная очистка канав и кюветов)	m			11,472 11,472
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	47,80	11,47
		Total	Lei			286,800
269	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului la podet la albiile de intrare si iesire	m2			165,462 81,262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,80	11,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,80	69,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,50	2,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,50	4,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,70	2,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
		Total	Lei			13,237
270	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			126,670 126,670
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	47,80	126,67
		Total	Lei			63,335
271	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			342,572

1	2	3	4	5	6	7
						47,322
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,80	47,32
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	167,33	192,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,70	0,97
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	140,00	29,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	172,50	72,45
		Total	Lei			171,286
272	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri la podetul II	m3			969,420
						102,770
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	47,80	102,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0080	858,81	865,68
	1212121212121	apa	m3	0,1000	9,70	0,97
		Total	Lei			484,710
273	PE03C	Zidarie de piatra cu mortar de ciment marca 100 in elevatie la ziduri drepte sau curbe si la bolti ca zidarie de completare la extrados, avind pina la 2 m inaltime, din piatra bruta (Каменная кладка на цементном растворе марки 100, вертикальных ровных или кривых стен и сводов как сплошная кладка наружных стен, высотой до 2 м, из бутового камня)	m3			949,692
						282,976
	7422010060500	Taietor slefuitor, lusetruitor	h-om	5,9200	47,80	282,98
	2664102100000	Mortar	m3	0,3200	1 064,83	340,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0000	1,38	6,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0130	231,25	3,01
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	1 972,0000	0,16	315,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0560	9,70	0,54
		Total	Lei			1 139,630
274	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita la podetul dintre sate (Штукатурка цементным раствором марки 100, толщиной 2 см, заглаженная штукатурка)	m2			60,355
						43,498
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	47,80	43,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	1,38	11,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	231,25	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,70	0,08
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata cu motor termic	h-ut	0,0070	27,00	0,19
		Total	Lei			482,837
275	RpDA15A	Varuirea accesoriilor la drumuri, executata manual (Побелка насаждений и вспомогательных элементов дорог, выполненная вручную) Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			12,407
						9,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,80	9,56
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	1,80	0,93
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	27,00	1,11
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	15,00	0,77
	1212121212121	apa	m3	0,0035	9,70	0,03
		Total	Lei			111,661
276	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из битумных поверхностей, из цементобетона или мостовых из битумного камня, выполненная механической щеткой)	m2			0,193
						0,000
	1212121212121	apa	m3	0,0030	9,70	0,03
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	376,10	0,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	171,73	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			696,416
277	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			2 317,103 62,666
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	47,80	62,67
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	388,40	628,04
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	8 000,00	1 368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	9,70	2,91
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 489,70	195,15
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	302,78	39,66
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	171,73	11,68
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	308,33	3,39
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	373,37	5,60
		<i>Total</i>	Lei			83 415,719

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.